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Samråd för vägplan - ombyggnad av trafikplats 200 
på E4, Gävle Norra  

Trafikverket har 2023-05-20 skickat förslag till vägplan för ombyggnad av 
trafikplats 200 på E4, Gävle Norra, på samråd. 
 
Samrådstiden löper till 2023-06-20, men för att möjliggöra politisk förankring 
har Gävle kommun fått Trafikverkets medgivande att inkomma med yttrande 
efter kommunstyrelsens möte 2023-09-12. 

Bakgrund 
Ombyggnad av trafikplatsen är delvis en följd av utbygganden av dubbelspåret 
Gävle-Kringlan. Denna del regleras inom järnvägsplan för delen Gävle Central-
Tolvforsskogen. Samtidigt förutsätter etableringen av Tolvforsskogens 
verksamhetsområde att trafikplatsen får en fjärde anslutning västerut, och 
med en annan trafikbelastning också behov av en annan utformning av 
trafikplatsen i stort. Den del av trafikplatsen som föranleds av 
verksamhetsområdets tillkomst, regleras av föreliggande vägplan. 
 
Enligt avtal med staten 2017 (det s.k. Näringen-avtalet) finansierar 
Trafikverket ombyggnaden av hela trafikplatsen. 

Detta yttrande 
Förslaget till vägplan har föregåtts av en omfattande samverkan mellan Gävle 
kommun och Trafikverket, där olika frågor har hanterats med respektive 
organisations specialistkompetenser. Gävle kommun vill uttrycka stor 
tillfredsställelse med det samarbete som varit, och som vi förväntar fortsätter i 
den projektering som tar vid. 

Gång-/cykelförbindelser 
Etableringen av den nya trafikplatsen, skapar en kapacitetsstark lösning för 
fordonstrafik både för Hamnleden österut och Tolvforsskogens 
verksamhetsområde västerut. Att samtidigt skapa en gen och säker passage för 
gång-/cykeltrafik i samma läge, har genom planeringsprocessen visat sig vara 
en mycket svår uppgift. Gävle kommun har därför valt att fokusera på andra 
förbindelser för gång-/cykeltrafik till Tolvforsskogen. Detta är lösningar som 
geografiskt ligger utanför den aktuella vägplanen, men som Gävle kommun vill 
lyfta i sammanhanget som frågor att hantera i kommande plandokument. 
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Detta gäller ersättning/komplettering av den befintliga friluftspassagen vid 
Igeltjärn, utveckling av passagen i Margareta Johanssons väg, samt 
möjligheter som uppstår i anslutning till ny sträckning av Bergslagsbanan och 
omvandling av befintlig järnvägssträckning genom Lexe mot Hagaström. 

Samband järnvägsplan-vägplan 
Den nya trafikplatsen regleras delvis av järnvägsplan för delen Gävle Central-
Tolvforsskogen, för den ombyggnad av trafikplatsen som är en direkt följd av 
järnvägsutbyggnaden. 
 
Föreliggande vägplan reglerar den del av trafikplatsen som beror på 
utbyggnaden av Tolvforsskogens verksamhetsområde och dess behov av 
anslutning till trafikplatsen, samt en kapacitetsmässig förstärkning av den nya 
trafikplatsen. 
Denna uppdelning gör det nödvändigt att se båda dessa planer i ett 
sammanhang. Det betyder också att Gävle kommuns yttrande kring 
järnvägsplanen delvis också har relevans för vägplanen. 
 
Detta gäller frågor som berör vattentäkten, avvattning, masshantering, 
gemensam produktionsplanering, klimatpåverkan, tillfällig nyttjanderätt, 
gestaltning och grönstruktur. 
 

Specifika synpunkter 
För mer detaljerad utformning i plandokumentet, och inför det fortsatta 
arbetet passar Gävle kommun på att skicka med några mer specifika 
synpunkter: 

• Den nordligaste kända växtplatsen för vätteros kommer att förintas av 
den nya trafikplatsen och bör omnämnas i planen även om det inte är 
en skyddad art. Växtplatsen är besökt och dokumenterad regelbundet 
sedan 1970-talet. 

• Skyddszoner vid vattendrag bör synas i kartorna, inte bara omnämnas 
i texten. 

• Omledning av vattendraget från Igeltjärn bör hanteras som 
vattenverksamhetsärende hos länsstyrelsen enligt 11 kap. miljöbalken.  

• Med hänvisning till yttrandet för järnvägsplanen vill Gävle kommun 
också påminna om behovet av att redovisa kumulativ bullerpåverkan 
från all trafikinfrastruktur. 

 

Bilagor 
• Trafikverkets begäran om yttrande till samrådsremiss av vägplan 

”Ombyggnad av E4 trafikplats 200, Gävle Norra”, 2023-05-15 
• Vägplan – samrådshandling, plan- och miljöbeskrivning, 2023-05-20 
• Plankartor 1-3, 2023-05-20 
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Åsa Viklund Lång 
Kommunstyrelsens ordförande 
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